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Laboratorium Badawcze ceramiki

i Materiałów Budowlanych
02-67 6 Warszawa,ul.Postępu 9

W atszzula, ż0.06.ż017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ NF.7żlLBtżoL7

Typ i nazwa w},robu budowlanego, którego próbkę poddano badaniu:

Element murowy silikatowy, kategorii I, Silikat N12 kt. 15, wymiary: 250 x 120 x 220 mm

Nazwa i adres zlecającego przeprowadzęnię badń:
Podlaski Wojewódzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w BiĄmstoku
ul. Handlowa 6

15-399 BiaĘstok

Imię, nazwisko i stanowisko służbowe przeprowadzającego badania:

technik Jłcek kamiński

A. Oznaczenie próbki

1, Miejsce pobrania próbki: u producenta: SILIKATY-BIAŁYSTOK Sp. z o.o. Sp. lt
ul. Wladysława'Wysockiego nr 1,ó4

1,5-167 BiaĘstok

2. Data pobrarria próbki: Z6.04.2afi r ; nr protokofu pobrania próbki: 4l2OI7

3. Data dostarczenia próbki: 26.04.2017 r ; nr protokołu przyjęcia próbki: -
4. Oznaczenie producenta: SILIKATY-BIAŁYSTOK Sp. z o.o. Sp. k, ul. Władysława Wysockiego

nr 164, 15_167 BiĄstok
5. Omaczęnie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfrkujący: data produkcji:

(partia): 2Ol7-3-28

6. Termin trwałości, wazności lub przydatrości, o ilę występuje: nie występuje

7. Okręślenie sposobu opakowania próbki: Próbki umieszczone na palecie, zafoliowane,

opieczętowane na bocznych powierzchniach pieczątką rrWojewódzki Inspektorat Nadzoru

Budowlłnego w BiaĘmstoku, §Vydzial Wyrobów Budowlanycho, wyrób budowlany

zabezpieczony oraz opatrzony napisem PROBKA

8. lMielkość partii wyrobu budowlanego, zktórej pobrano próbkę: 19 palet x 160 sztuk = 3M0 sźuk

9. Wielkość (ilośó, masa, objętośc) próbki: 40 sztuk elementów silikatowych

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specfikacje techniczne, które zastosowanoprzy

pobieraniu i zabeąieczaniu próbki:

_ art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity

Dz. U. 2016 poz. 1570 z późn. zm.)

- rozparządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

próbek wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostępnionych na rynku

krajowym (Dz. U. 2al5,poz.233ż)



1 1 . Data przeprowadzenia badania: 08.05.201 7 r. - 19.a6.20l7 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania fieśli zostało wykonane poza siedzibą laboratorium):

nie doĘczy

B. Wyniki zleconych badań oraz idenĘ{ikacja zastosowanych metod badań

Oględziny: wltób został dostarczony w ilości i jakości umożliwĘącej właściwe wykonanie zleconych

badń

Badąnia frzy cnto-chemiczns:

1. Sprawdzeniewymiarów

Badanię wykonano zgodnie z norTną PN-EN 77?-I6:żOIL Metody bądań elementów murowych.

Określanie wymiarów.

Liczrrośó próbki: 6 sztuk

Nr
próbki

Długość l"
Imml

Dfugość
średnia [mm]

Szerokość w'
Imm]

szerokość
średnia [mm]

Wysokość h,

Imm]

Wysokość
średnia [mm]

ll53 248,8

249,1

ż49,0 118,8

118,6

l18,7 2L9,a
żI9,1

żl9,I

2153 248,8

249,a

248,9 118,8

119,0

118,9 2I9,I
2I9,2

żl9,ż

3/53 248,8

249,I
249,o 119,2

118,8

119,0 2I9,1
żl9,1

2I9,1

4153 248,9

ż48,1
248,8 119,0

1 19,1

1 19,1 żI9,0
2|9,o

219,0

5l53 ż49,I
ż49,2

249,2 119,0

118,8

118,9 2I9,0
2I9,L

żI9,1

6153 ż48,8
249,2

249,o l18,9
lI8,7

118,8 żL9,2
2I9,I

żl9,ż

§uwmiarka LB XVIII o dokładności 0,1 mm

Suwmiarka LB XI o dokładności 0,1 mm

Procsdura pomiaru wg p. 7.l.e

2. Badanię wytrzymałości na ściskanie

Badanie wykonano zgodnie z nolmą PN-EN 77ż-I+AI:20I5-I0 Metody badań elementów

murow y c h. Okre ś leni e wytrzymało ś ci na ś ci s kani e.

Liczność próbki: 6 sztuk
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25/53
26153
27/53
28l53
ż9l53
30l53

tl9,0
118,8
118,8
118,9
1l9,0
1I8.,7

249,|
249,0
248,9
249,0
248,9
249.2

29 643
29 581
29 569
29 594
29 619
29 580

487 900
447 859
403 326
431 188
409 o4o
38,7 794

16,46
15,1,t
13,64
L4,57
13,81
13,1 1

14,46
+1,28

8,0

18,1 l
16,ó5
15,00
l6,03
15,19
14.42

15,90
ŁL,4I

ą NĘerrrośó pomiaru wyzlĘt§zono prry założonym95 ańpońomie ufności dlak=2

Metoda sezonowania próbek wg p. 7 .3.3.a

Metoda przygotowania powierzchni przez szlifowanie w g p. 7 .2.4

3. Badanie absorpcji wody.
Badanie wykonano zgodnie z normą PN-EN 77ż-2I:20LL Metody badań elementów murowYch

Część 2l, Określanie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych elementów murowych Przez
absorpcję zimnej wady.

Licznośc próbki: 6 sauk

Nr
próbki

Masapróbki
wysuszonej

Md tg]

Masapróbki
nasiąkniętej wodą

Ms [g]

Absorpcja
wodna
Yą

Srednia absorpcja
wdna*

Iw
1l53
8l53
9/53
I0l53
IIl53
I2l53

978o
9790
9,770
9780
9,7,10

97E0

11070
1 1090
1 1030
10980
l 1070
10970

13,2
13,3
L2,9
1ż,3
13,3
I2,2

lż,9 *a,5

*- Niepe*"ośĘomiaru wyznaczono ptzy zalożon3m 95 oń poziomie u&rości dla k:2

4. Badanie gęstości brutto w stanie suchym.

Badanie wykonano zgodnie znormąPN-EN 772-13:ż00I Metody badań elementów murowych.

Określanie gęstości netto i gęstości brutto elementów murowych w stanie suchym (z wYjqtkiem

kami enia naturąlne go) .

Liczność próbki: 6 sauk

Nr
probki

Gęstość brutto
p n" [k8/m3l

Średnia gęstość
brutto* p g," [kglm3]

l3/53
L4l53
L5l53
16/53
L7l53
18/53

l521
l537
1513
15żl
15 13

l530

L523 *La

*- Niepewność pomiiru wyznźLczono prąl z,ałożonym 95 % poziomie ufrrości dla k:2



5. Badanie odporności na zamraźanie - odmraźanie.

Badanie wykonano zgodnie znorfiąPN-EN 772-18:20|I Metody badań elementów murowych.

Część ]8: Określanie odporności na zamrażanie - odmrażanie elementów murowych silikatowYeh.

Licnrość próbki 6 sztuk

Lięzbacykli zamraż;ania - odmraźania: 25

Nr
próbki

Stan powierzchni próbki po badaniu;
utratapłasko&i,

ubvtki 6>5 nlm- oekniecia
19l53
2ol53
2ll53
22l53
23l53
24l53

Brakus*dzeń

Inne badania:-

Qcena i interpretacja wyników badań na zgodnoś ć z zadeWarowanymi wlaściwościami

użytkowymi wyrobu budowlanego określonymi w pkt 4 ,rProtokołu pobrania Próbki wyrobu

budowlanegol :

waściwości
uźytkowe
wyrobu

budowlanego

Deklarowane Zbradane
Ocena

zgodności

Wymiary Wartość Kategoria
odchyłek T2

Rzecrywiste
odchyłki od

wartości
średniei

Rzecąrwiste
odchyłki od

poszczególnych
pomiarów

długość 250 mm +2mm + 1,0
+ 1,1
+ 1,0
+ 1,2
+ 0,8
+ 1.0

+0,2;-0"1
+0,2,_0,1
+0,2;-0,1
-0,1 ;*0,1
* 0,1 , 0,0

+ 0-2,- _a-2

zgodne

szerokość 120 mm +2ltrm + 1,3
+ 1,1
+ 1,0
+ 0,9
+ 1,1
+ I.2

- 0,1 ; +1,0
+0,1;-0,1
- a,2;+ a,2
+ 0,1 ; 0,0

-0,1 ;+0,1
_g.11+0.1

zgodne

wysokość 220 mm * 1mm + 0,9
+ 0,8
+ 0,9
+ 1,0
+ 0,9
+ 0.8

+ 0,1 ;0,0
+ 0,1 ;0,0
0,0;0,0
0,0 ;0,0

+ 0,1 ; 0,0
0.0 ; + 0,1

zgńne



Właściwości użytkowe
wyrobu budowlanego

Deklarowane Zbadanę Ocena
zgodności

Srednia wytrzymałość
na ściskanie

14 N/mm' 14,46 Nlmm'
+1,28 N/mm2

zgodne

Absorpcja wody L4Vo+zYo I2,9Yo+0,5Yo zgodne

Klasa gęstości brutto w
stanie such5rm

1,6 1,6 zgodne

Trwałość odporność na

zamwżanię-
odmraźanie

Wyrób mrozoodporny
kat. Fl

Wyrób mrozoodporny
kat, Fl

zgodne

Uwągi: brak

Sprawozdanie sporądzono w trzech egzemplarzach.

Przeprowadzaj ący badania :

technik Jacęk kaminski

C7u€Zil,
kierownik Laboratorium

KlERoWNlK
Laboratorium Badawcze ceram ik

i Mate,;Ąóvv Budowlanych

r,lfuO^§-
mg}Xgnieszka Ducka


